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                                               Tychy, 22.10.2020r. 
  
 
    Wykonawcy ubiegający się  

o udzielenie zamówienia 
 
 

Dotyczy:  odpowiedzi na zapytania w sprawie specyfikacji do przetargu nieograniczonego na 
dostawę leku „TRACRIUM”, nr sprawy: 28/20/ZP/PN 

 

MEGREZ Sp. z o.o. z siedzibą w Tychach, zwana dalej Zamawiającym, w odpowiedzi 

na zapytania do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia skierowane przez Wykonawców 

wyjaśnia:                                               

 

Pytanie nr 1:  

Do treści §4 ust. 5-7 oraz §10 ust. 1 lit. a) wzoru umowy. Zamawiający zastrzega sobie możliwość 

dowolnego ograniczenia ilościowego zamówienia, ale nie określił jego warunków, m.in. nie wskazał 

w jakich okolicznościach zmniejszenie takie mogłoby mieć miejsce, ani nie wskazał w żaden sposób 

granic zmian ilościowych odnośnie pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust. 2, w związku z art. 144 ust. 1-

1b, 1d, 1e Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności 

§4 ust. 5-7 oraz §10 ust. 1 lit. a) wzoru umowy. Czy z związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych 

zapisów w umowie? 

Odpowiedź:  
Zamawiający  nie odstąpi od wskazanych zapisów wzoru umowy. 
 
Pytanie nr 2 
Do treści §5 ust. 2 wzoru umowy. Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z 
bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania 
zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek terminu 
ważności min. 12 miesięcy? Wskazujemy przy tym, że zgodnie z Prawem farmaceutycznym produkty 
lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. W 
związku z powyższym prosimy o dopisanie do treści §5 ust. 2 wzoru umowy następującej treści: "..., 
dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych 
sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w umowie. 
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Pytanie nr 3 
Do treści §5 ust. 8 wzoru umowy. Czy Zamawiający uzna fakturę dostarczaną wraz z każdą dostawą 
za wystarczający dokument zawierający informacje na temat dostawy? 
Odpowiedź: 
Tak. Faktura musi zawierać serię i datę ważności leku. 
 
Pytanie nr 4 
Do treści §7 ust. 2 lit. a) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie ewentualnej 
kary za opóźnienie dostawy w wysokości 0,1% wartości niedostarczonego towaru dziennie? 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 5 
Do treści §7 ust. 2 lit. b) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie ewentualnej 
kary za opóźnienie w rozpatrzeniu reklamacji w wysokości 0,1% wartości reklamowanego towaru 
dziennie? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 6  
Do treści §7 ust. 2 lit. c) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie ewentualnej 
kary za rozwiązanie lub odstąpienie od umowy 10% wynagrodzenia umownego brutto 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 7 

Do treści §7 ust. 2 lit. d) wzoru umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z 
treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Dostawcę na okoliczności, które zgodnie z 
przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy 
dostarczenia towaru.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 8 

Do treści §10 ust. 1 lit. c) wzoru umowy. Prosimy o informację czy w przypadku wstrzymania 
produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika 
leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą stratą dla Wykonawcy), Zamawiający 
wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy 
bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie może z góry zapewnić wykonawcy, że dokona zmiany umowy zawartej w trybie 
ustawy Prawo zamówień publicznych. 
 
Pytanie nr 9 
Czy w stosunku do Zamawiającego na chwilę obecną aktualizują się przesłanki „niewypłacalności” 
oraz „zagrożenia niewypłacalnością” w rozumieniu art. 6 ustawy z dn. 1.01.2016r. – Prawo 
restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. zm.) oraz art. 10 ustawy z dn. 28.02.2003r. – Prawo 
upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.)? Czy według wiedzy Zamawiającego w/w przesłanki staną 
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się aktualne w okresie od chwili obecnej do zakończenia umowy zawartej na skutek niniejszego 
postępowania? 
Odpowiedź: 
Nie ma takich przesłanek i nie staną się aktualne. 
 
Pytanie nr 10 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ustanowienie ze swojej strony zabezpieczeń cywilnoprawnych 
prawidłowego wykonania umowy przetargowej, w jednej z następujących postaci: - cesji na 
zabezpieczenie w Narodowym Funduszu Zdrowia; - weksla in blanco wraz z deklaracją; - poręczenia 
podmiotu trzeciego, np. wspólnika lub organu założycielskiego; - zabezpieczenia rzeczowego np. 
zastawu rejestrowego lub w jakiejkolwiek innej formie stanowiącej zabezpieczenie wierzytelności 
Wykonawcy skuteczne w przypadku ewentualnego otwarcia w stosunku do Zamawiającego 
postępowania restrukturyzacyjnego lub upadłościowego? Celem wyjaśnienia powyższego zapytania 
zwracamy uwagę na ogromne ryzyko Wykonawcy związane z potencjalnym ogłoszeniem 
postępowania restrukturyzacyjnego lub upadłościowego wobec Zamawiającego, polegające m.in. na 
niemożliwości odzyskania (w całości lub w części) należności objętych masą sanacyjną. W razie 
odmownej odpowiedzi, prosimy o jej uzasadnienie i wskazanie, czy w toku trwania umowy 
przetargowej Zamawiający zamierza korzystać z narzędzi przewidzianych w ustawie z dn. 
1.01.2016r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. zm.) i ustawie z dn. 28.02.2003r. – 
Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.) 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na ustanowienie zabezpieczeń. 
 
Pytanie nr 11 
Jak postąpić w przypadku tymczasowego braku dostępności leku? Czy Wykonawca może oznaczyć 
brak dostępności z podaniem jego terminu pod pakietem, a Zamawiający odstąpi od naliczania kar 
umownych w tym okresie?  
Odpowiedź: 
Tymczasowy brak dostępności leku może być spowodowany różnymi okolicznościami, zależącymi od 
wykonawcy bądź nie. Jeżeli brak dostępności leku nie wynika z okoliczności leżących po stronie 
wykonawcy (co wykonawca zobowiązany jest wykazać) zamawiający nie będzie naliczał kary 
umownej. 
Zamawiający wyraża zgodę na oznaczenie braku dostępności z podaniem jego terminu pod 
pakietem. 
 
Pytanie nr 12 

Czy Zamawiający wymaga, aby produkt Tracrium 50mg/5ml x 5 amp. w pakiecie nr 1, poz. 1 posiadał 
zapis w Charakterystyce Produktu Leczniczego, który pozwala na przechowywanie produktu po 
rozcieńczeniu w jednym z płynów do infuzji w temperaturze powyżej 25°C? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga w/w zapisu w ChPL. 
 
 

KIEROWNIK DZIAŁU ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 

RÓWNOCZEŚNIE PEŁNIĄCA OBOWIĄZKI KIEROWNKA 

DZIAŁU ORGANIZACYJNO-PRAWNEGO 

                                                                                                Karolina Filipowska 


